Orçamento Geral do Município relativo ao exercício de 2015.”  

Art. 3º Fica autorizada a destinação de contribuições, na forma do Anexo I desta Lei, 

às seguintes entidades:  

I – Confederação Nacional dos Municípios – CNM – no valor de R$ 14.712,00 

(quatorze mil setecentos e doze reais); 

II – Associação Mineira dos Municípios – AMM – no valor de R$ 23.784,00 (vinte e 

três mil setecentos e oitenta e quatro reais); 

III – Associação dos Estudantes de Unaí – Aesuna – no valor de R$ 500.000,00 

(quinhentos mil reais);  

IV – Fundação de Apoio ao Desenvolvimento de Ensino Superior do Norte de Minas 

– Fadenor – no valor de R$ 21.965,00 (vinte e um mil novecentos e sessenta e cinco reais); 

V – União Nacional dos Dirigentes Municipais de Educação, Seção Minas Gerais – 

Undime-MG – no valor de R$ 2.250,00 (dois mil duzentos e cinquenta reais); e 

VI – Liga Desportiva Unaiense no valor de R$ 83.804,00 (oitenta e três mil 

oitocentos e quatro reais). 

Art. 4º Os Anexos I e V da Lei n.° 2.955, de 2015, passam a vigorar com a redação 

dada pelos Anexos I e II desta Lei.  

Art. 5º A liberação das transferências voluntárias de que trata esta Lei deverá 

obedecer, rigorosamente, às normas da Lei n.º 2.358, de 21 de fevereiro de 2006, regulamentada 

pelo Decreto n.º 3.353, de 28 de abril de 2006.  

Art. 6º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito adicional especial, por 

anulação, ao Orçamento Geral do Município de 2015, no valor de R$ 646.515,00 (seiscentos e 

quarenta e seis mil quinhentos e quinze reais), para atender à programação discriminada no Anexo I 

desta Lei. 

§ 1º Os recursos destinados a atender às despesas decorrentes da abertura do presente 

crédito adicional especial serão provenientes da anulação especificada no Anexo IV desta Lei.